ITEM QUANTIDADE METODOLOGIA
VALOR UNITÁRIO

(R$)
VALOR TOTAL (R$)

1 - CERTIFICADO DIGITAL TIPO A 1 13,0 Média 236,67 3.076,71

2 - CERTIFICADO DIGITAL TIPO A 1 - PESSOA FÍSICA 50,0 Média 158,00 7.900,00

5.2. Conclusão

O preço estimado para a contratação é de R$ 10.976,71 (dez mil, novecentos e setenta e seis reais e
setenta e um centavos).

Esse valor, resultado de uma pesquisa de mercado ampla e criteriosa, reUete uma estimativa
alinhada com as práticas atuais do setor e assegura que o processo licitatório seja fundamentado
em valores justos e realistas.